Marinus qui proxime post Venerium à Cœlestino
 appellatur, is fortasse est ad quem anno 419 scripse-
 rat Bonifacius. Quænam vero fuerit ejus sedes non
 indicatur. Inde judicare licet Venerium, qui huic
 præponitur, anno saltem 419 episcopatu fuisse in-
 signitum.

Leontius ille profecto est celebris Foro-Julien-
 sis episcopus, qui anno demum 432 obiit.

Commemorant Sammarthani (*Gal. Chr. tom. III,*
 p. 786) Auxentium Niciensem. At illum sancto Va-
 leriano qui anno 455 superstes adhuc erat postero-
 rem.

Narrant iidem Auxonium Vivariensem, qui sedem
 episcopalem ex urbe Alba a Croco Vandalo, ut aiunt,
 devastata Vivariam transtulit. Crocus quidem per
 Gallias grassabatur imperante Gallieno, ut habet
 Gregorius Turonensis. At de Vandalis in Gallia ante
 annum 407 nondum fieri mentio cœperat.

Arcadius quidem Venciensis Episcopus fuisse cre-

ditur, Filtanius vero Aptensis: quippe qui sanctum
 Castorem exceperit ante annum 426.

ARTICULUS VIII.

Sanctus Prosper scribit adversus Cassianum.

Redux in Gallias S. Prosper, epistola Cœlestini
 pontificis, ut credere promptum est, munus, magna
 spe animabatur fore ut turbas omnes pondus aucto-
 ritatis tantæ comprimeret. Verum hac in occasione
 expertus est quam id verum esset quod ipse tanta
 mentis constantia tuebatur, nisi gratia ipsa intus in
 animis operetur, vanum et irritum esse quidquid
 præsidii ac luminis aliunde advenerit. Cum ergo Au-
 gustini doctrinam ac fidem verbis generalibus tantum
 laudasset probassetque Cœlestinus, et *librorum pro*
quibus in epistola papæ actum est non expressus esset
titulus, nec specialim libris ab eo novissime scriptis
 speciale discretumve perhibuisset testimonium; *au-*
debant quidam inferre quod hinc eos appareat non pro-
batos, et istam in sanctum Augustinum laudationem
pro anteriorum scriptorum meritis fuisse collatam. Sed
 præterquam quod talis cavillatio superflua erat nullo-
 que nixa fundamento; satis babuissent Augustini
 discipuli si Semipelagiani, qui proxime editos libros
 Augustini refutabant, anterioribus ejusdem adversus
 Pelagianos scriptis acquievisset, et iis quæ prius
 pro gratia Christiana fuerant scripta consenserent.
 In his enim eorum errores damnari facile agnitum
 fuisset. Sed non faciebant: *Sciebant enim, ut recte*
observat S. Prosper, omnia Pelagianis esse contraria,
 seu, ut habet alia lectio, omnia Pelagiana, id est,
 contra Pelagianos directa, sibi esse contraria; et
 nihil sibi posse competere ad consequentium resolutio-
 nem, si confiterentur in præcedentibus consistere veri-
 tatem. Itaque sublato e vivis Cœlestino, anno Domini
 432 Augustinum calumniis proscindere, gratiam ab
 eo male defensam clamitare, *pacemque victricis Ec-*
clesiæ inquietare non desierunt, resumptis hostium
 ejus armis, instauratisque damnatorum querelis ac
 maxime procacissimis Juliani conviciis.